
SMLoUVA o DĺLo
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona ć,' 89/2012 Sb., občanskýzákoník

(dále jen ,,obcanský zákoník")

císlo Sm louvy objednate le: 3t2il 41aorco2
PID: TSKRPOOSJVPO
císlo Smtouvy Zhotovltele:

cl. l.

Smluvní strany

objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem: VeletrŽní 1623124, Holešovice, 170 00 Praha7
lĆo ogąąĺzaa
DlČ:CZ03447286
Zapsaná v obch. Ęstříkuvedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
Čísloúčtu:2023100003/6000

Při podpisu tohoto typu Smlouvy do 2 mll. Kč,bezDPH je oprávněn zastupovat
objednatele na základě pověření uděleného představenstvem lng. Josef
Richtr, místopředseda představenstva

dále jen jako ,,objednate!" nebo ,,TsK"

Zhotovitel: lng. Petr Mondschein, Ph.D.
se sídlem:
lČo:ooł
DlC: nenĺ plátcem DPH
podnikajícína základě Živnostenského oprávnění vydaného Úřadem městské
cásti Praha 11

Bankovní spojení: mBank S.A.
Císloúčtu:67 01 00-2204853047 /621 o

dále jen jako ,,Zhotovitel"

cl. il.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je vytvoření dokumentu - interního předpisu, řešícíhoproblematiku
vyuŽitíR - materiálu v asfaltových směsích v konstrukcích vozovek ve vlastnĺctvíhl. m.
Prahy a ve správě objednatele. Podrobná specĺfikace díla je obsaŽena v Příloze č.1

Nabídka Zhotovitele.

2. Místo realizace Díla: sídlo Zhotovitele

3. Zhotovitel se zavazĄe řádně provést Dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této
Smlouvě a ve stanovené době předat Dílo objednateli v místě jeho sídla. objednatel se
zavazu1e, Že řádně dokončenéDílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou
cenu.



4' Dí lo bude provedeno v souladu s touto Smlouvou, přijatou nabí dkou Zhotovitele a v
souladu s relevantní mi právní mi předpisy'

5' Kontaktní  ú daje smluvní ch stran vč etně kontaktu pro fakturaci jsou uvedeny v pří loze č .
2 Smlouvy _ Kontaktní  ú daje.

cl. il1.

Doba plnění  Dĺ la

1'Termí n zaháiení  plnění  Dí la. neprodleně po nabytí  ú č innosti Smlouvy (uveřejnění m
Smlouvy v registru smluv)

2.Termí n vyhotovení  konceptu: 1 měsí c po nabytí ú č innosti smlouvy

Termí n ukonč ení plnění  Dí la: 3 měsí ce po odevzdání  konceptu

Č l. v.
Cena Dí la

1. Cena za zhotovení  Dí la v rozsahu č l. ll. té to Smlouvy je

Celkem cenaza Dí lo bez DPH: 2432oo,- Kć

2. Uvedená cena za zhotovení  Dí la v rozsahu č l' ll té to Smlouvy je cenou pevnou jako
nejvýš e pří pustná, zahmují cí vš echny náklady souvisejí cí  s kompletní m zhotovení m Dí la.
Cena mů ż e být změněna pouze dohodou obou smluvní ch stran formou dodatku k té to
Smlouvě.

3. Podrobný rozpis ceny Dí la je uveden v Pří loze č . 1 Smlouvy

cl. v.
Platební  podmí nky

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu Ve výš i dohodnuté  v č l. lV. té to Smlouvy

2. Právo fakturovat vznikne Zhotoviteli po kompletní m provedení  prací  a po předání  a
převzetí  předmětu Dí la objednatelem za podmí nek stanovených v tomto č lánku ní ž e.

3. Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruč ení  faktury
objednateli, a to na ú cet Zhotovitele uvedený na faktuře. Faktura Zhotovitele musí
obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zák. c. 23512004 Sb. o dani z přidané
hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů , zatří dění  podle klasifikace 3Z-CPA, náleŽitosti
dle $ 435 obč anské ho zákoní ku a Smlouvou stanovené  náleŽitosti. Nebude-li faktura
obsahovat veš keré  náleŽitosti podle té to Smlouvy a podle obecně závazných právní ch
předpisů , je objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění ). V takové m
pří padě zaćne běŽet nová lhů ta splatnosti, a to nejdří ve dnem doruč ení  opravené
(doplněné ) faktury objednateli.

4. Smluvní  strany souhlasí  s pouŽití m faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a
obdrŽena elektronĺ cky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že
věrohodnost pů vodu faktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude



zajiš těna V souladu s platnou právní  ú pravou. Zhotovitel je povinen dorucit objednateli
fakturu elektronicky, a to výluč ně e-mailem na e-mailovou adresu: fakturace@tsk_
praha.cz. ZaslánÍ  Elektronické  faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu neŽ
uvedenou v předchozí  větě je neú č inné . K odeslání  Elektronické  faktury je Zhotovitel
povinen vyuŽí t pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento ú č el Ve
Smlouvě, jinak je zaslání  Elektronické  faktury neú č inné  s výjimkou, budou-li prů vodní  e-
mail k Elektronické  faktuře ci Elektronická faktura opatřeny zaruč eným elektronickým
podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele. Elektronická faktura
musí  být objednateli zaslána vž dy ve formátu PDF a zároveň i lsDoc (lSDocX), je-li to
moŽné . Pří lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souč ástí  daňové ho dokladu, budou
zasí lány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, Doc, DoCx, XLS, XLSx.
Elektronická faktura musí  být opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně
zaruč enou elektronickou peč etí , obojí  založ ené  na kvalifikované m certifikátu ve smyslu
zákona c' 297ĺ 2016 Sb. o sluŽbách vývářejí cí ch dů věru pro elektronické  transakce, ve
znění  pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaný certifikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem
vnitra akreditovaných poskytovatelů  certifikač ní ch sluŽeb. NenĹli Elektronická faktura
opatřena zaruč eným elektronickým podpisem, pří padně zaruč enou elektronickou peč etí
Ve smyslu předchozí  věty nebo nenĹli takto opatřen alespoň prů vodní  e-mail
k Elektronické  faktuře, musí  být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e_
mailové  adresy Zhotovitele uvedené  pro tento ú č el ve Smlouvě, jehoŽ pří lohou je
Elektronĺ cká faktura. Elektronická faktura bude vyhotovena v č etnosti 'ĺ  e-mail - 1

Elektronická faktura v samostatné m souboru a její  přĺ lohy v samostatné m souboru
(souborech). V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická faktura, zavazuje se
Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné  podobě. Zhotovitel je povinen
odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem, nejpozději do pěti (5) pracovní ch
dnů  od vzniku jeho nároku na zaplacení  Ceny.

cl. vr.
Podmí nky provedení  Dí la

1. Zhotovitel je povinen dodź et veš keré  právní  předpisy, které  souvisí  s výkonem jeho
č innosti při zhotovení  Dí la.

2. Zhotovitel prohlaš uje, Že se seznámil s podmí nkami a podklady zadání  a Že je uznává za
rozhodují cí  pro tuto Smlouvu.

3. Zhotovitel prohlaš uje, Že se před podpisem Smlouvy seznámil plně s mí stní mi poměry,
v nichŽ bude Dí lo prováděno, a dále, Že cenová nabí dka uvedená v Pří loze č . 1 obsahuje
veš keré  práce nezbytné  pro provedení  Dí la v plné m rozsahu.

Č l. vll.
Předánĺ  a převzetí  Dí la

1' Zhotovitel sdělí  objednateli, Že Dí lo je jiŽ zhotoveno a je připraveno k předání .

2. o předání  a převzetí  zhotovené ho Dí la se poří dí  pí semný zápis, podepsaný zástupci
obou smluvní ch stran, ve které m budou uvedeny pří padné  drobné  vady a nedodělky na
Dí le, které  nebrání  uŽí vání  Dí la. Bude-lĺ  Dí lo vykazovat vady č i nedodělky, které
jednotlivě ci ve spojení  s jinými brání  už í vání  Dí la funkcně nebo esteticky nebo už í vání
Dí la podstatným způ sobem omezují , není objednatel povinen Dí lo převzí t.



4. Zhotovitel nese nebezpecí  š kody a zániku zhotovované ho Dí la až  do jeho předání
objednateli. Nebezpeč í  š kody na zhotovované m Dí le přechází  na objednatele po
předání  Dí la.

5. Zhotovitel předá objednateli Dí lo vprovedení .4x vtiš těné  podobě + 1 x elektronicky
(formát *.doc a -.pdÐ formou sdělenou před předání m objednatelem.

cl. vlil.
Pojiš tění

1. Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to Smlouvy sjednáno pojiš tění  své
odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě, a to tak, aby limit pojistné ho plnění
sjednaný zhotovitelem na základě takové  pojistné  smlouvy č inil pro jednu š kodnou událost
minimálně 1 000 000,- Kč . Tento limit nelze nahradit kumulací  pojistných plnění  na
základě ví ce pojistných smluv.

2. Zhotovitelje povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednatele
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvzení  pří sluš né  pojiš ť ovny, pří p. potvzení
pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (ĺ nsurance broker), prokazují cí  existenci pojiš tění
v rozsahu poŽadované m v předchozí m odstavci.

Č l. lx.
Sm!uvní  sankce

1' Vpří padě prodlení  splnění m Dí la zaplatí  Zhotovitel objednateli smluvní  pokutu ve výš i
o,3o/o z celkové  ceny Dí la za kaž dý zapocatý den prodlení .

2. V pří padě poruš ení  ostatní ch povinností  dle té to Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel
povinen zaplatit smluvní  pokutu Ve výš i 10.000,_ Kc za kazdé  takové  poruš ení
povinnosti.

3. V pří padě prodlení  objednatele se zaplacení m faktury je Zhotovitel oprávněn ú č tovat
ú rokz prodlení  v zákonné  výš i z dluŽné  č ástky zakaž dý započ atý den prodlení .

cl. x.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

1. Pokud některé  ze smluvní ch stran brání  ve splnění  jaké koli její  povinnosti z té to Smlouvy
překáŽka v podobě vyš š í  moci, nebude tato smluvní  strana v prodlení  se splnění m
pří sluš né  povinnosti, ani odpovědná za ú jmu plynoucí  z její ho poruš ení ' Pro vylouč ení
pochybností  se předchozí  věta uplatní  pouze ve vztahu k povinnosti, její ž  splnění je pří mo
nebo bezprostředně vylouceno vyš š í  mocí .

2. Vyš š í  mocí  se pro ú č ely té to Smlouvy rozumí  mimořádná událost, okolnost nebo
překáž ka, kterou pří sluš ná smluvní  strana při vynaloŽení  náleŽité  pé ce nemohla před
uzavření m té to Smlouvy předví dat ani jí  předejí t a která je mimo jakoukoliv kontrolu
takové  smluvní  strany a nebyla způ sobena ú myslně ani z nedbalosti jednání m nebo
opomenutí m té to smluvní  strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překáŽkami jsou
zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně.



(i ) Živelné  události - zemětřesení , záplavy, vichřice atd.;

(ii ) události souvisejí cí  s č inností  č lověka - např. války, obč anské  nepokoje, havárie
letadel, radioaktivní  zamoření  š těpným materiálem nebo radioaktivní m odpadem,
nikoli vš ak stávky zaměstnanců , hospodářské  poměry a podobné  okolnosti
souvisejí cí  s č inností  Strany, která se Vyš š í  moci dovolává;

(iii') epidemie, karanté na, č i krizová a dalš í opatření  orgánů  veřejné  moci, a to zeimé na
epidemie koronaviru označ ované ho jako SARS CoV-2 (způ sobují cí ho nemoc
covlD-19, jak mů Že být virus někdytaké  vpraxi označ ován), a stí m souvisejí cí
existují cí  č i budoucí  krizová opatření , jiná opatření , nové  právní  předpisy, správní
akty č i zásahy orgánů  veřejné  moci Ceské  republĺ ky č i jiných států , zejmé na dle
Zákona ć,' 24ol20o0 Sb., Krizové ho zákona v platné m znění , č i jiných relevantní ch
právní ch předpisů ;

(iv.) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánů  _ zákony, naří zenĺ , vyhláš ky atd.,
vč etně pokynů  objednatele z nich nezbytně vycházejí cí ch, nikoli vŠ ak správní ,
soudní  nebo jiná rozhodnutí  v konkré tní  věci vydaná k tí ž i smluvní  strany
dovolávají cí  se zásahu vyš š í  moci, pokud je dů vodem jejich vydání  poruš ení
právní  povinnosti touto stranou nebo její  nedbalost.

3. Pro vylouč ení  pochybností  se uvádí ,ž eza vyš š í  moc se nepovaŽuje jaké kolĺ v prodlení  s
plnění m závazkŮ které hokoli z poddodavatelů  Zhotovitele, jakož  ani finanč ní  situace,
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace č ijiná obdobná událost týkajĺ cí  se
Zhotovitele nebo jaké hokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Zhotovitele
nebo jaké hokoliv smluvní ho partnera Zhotovitele.

4. Smluvní  strana dotč ená vyš š í  mocí  je povinna informovat druhou smluvní  stranu o
existenci překáŽky v podobě vyš š í  moci bez zbyteč né ho odkladu a dále podniknout
veš keré  kroky, které  lze po takové  smluvní  straně rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil vliv
vyš š í  moci na plnění  povinností  dle Smlouvy.

5. Pokud bude zásah vyš š í  moci přetrvávat dé le neŽ 6 měsí ců , je kterákolĺ v ze smluvní ch
stran oprávněna od té to Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od té to Smlouvy
ztohoto dů vodu nevznikají  druhé  smluvní  straně ž ádné  nároky na náhradu š kody nebo
smluvní  pokuý, jeŽ jinak tato Smlouva mů Že s odstoupení m spojovat, nejsou vš ak
dotč eny nároky stran řádně vzniklé  do té  doby'

6. Zádná smluvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě,
Že i druhá smluvní  strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku.

Č l. xl.
Vlastnické  právo, licence

1. Veš keré  dokumenty, které  pro objednatele vyhotovil podle té to Smlouvy Zhotovitel nebo
jeho poddodavatelé , budou výluč ným vlastnictví m objednatele. Cena za Dilo dle té to
Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení  těchto dokumentů . Dokumenty vypracované
Zhotovitelem podle té to Smlouvy se předají  objednateli na jeho Žádost, nicmé ně
nejpozději po skonč ení  té to Smlouvy'

2' Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové  nebo jĺ né  materiály, které  jsou souč ástí  Dí la č i s jeho provádění m souvisí . Dále
Zhotovitel nesmí  poskytovat jaké koli výsledky Dí la vykonané  v souladu s touto Smlouvou
jaké kolĺ  třetí  straně bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele.



3. Pokud jakákoli č ást Dí la podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti
autorské ho dí la podle zákona c. 121l2oo0 Sb., autorský zákon, ve znění  pozdějš í ch
předpisů , nebo jaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictví  ve smyslu pří sluš né
obecně závazné  právní  ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskýuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví , která budou
vytvořena nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednateli, nebo se
zavazuje objednateli zajistit, licenci k č asově ani ú zemně neomezené mu výkonu
vš ech majetkových práv k autorským dí lů m uvedených v $ 12-23 zákona ć,.

121ĺ 2ooo Sb., autorské ho zákona, ve znění  pozdějš í ch předpisů , a také  k výkonu
vš ech ostatní ch práv duš evní ho vlastnictví ; objednatel není  povinen licencĺ  vyuż í t.
Zhotovitel zaruč uje, Že není  v Žádné m ohledu nijak omezen v poskytování  tohoto
práva odpoví dají cí ho poskytnuté  licenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných autorů .
Aby se předeš lo jakýmkoli pochybnostem, bude autorské  dí lo znamenat v kontextu
té to Smlouvy jakýkoli jedineč ný výsledek nebo jedineč né  výsledky tvů rč í  č innosti
autora nebo autorů , které  budou provedeny podle té to Smlouvy nebo v souvislostĺ
s ní  prostřednictví m plnění  ze strany Zhotovitele a které  budou vyjádřeny
v objektivně vní matelné  formě'

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou V předchozí m bodě i) jako
licenci výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou V té to Smlouvě, zdarma.

iii) objednatel je oprávněn udělit právo, které  je souč ástí  licence, třetí  osobě
(sublicence), a to ú plně i cásteč ně' objednatelje oprávněn upravovat nebo měnit
autorská dí la nebo jejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat autorská dí la nebo
z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoli omezení . objednatel je zejmé na
oprávněn upravovat nebo měnit koncepci projektu autorské ho dí la, jeho celkový
charakteĘ spojovat autorské  dí lo nebo jeho jednotlivé  č ásti atd.

iv) V rámci udělené  lĺ cence je kromě toho objednatel oprávněn uŽí vat autorské  dí lo
zejmé na ve formě interní ho vnitřní ho předpisu nebo za ú č elem přepracování ,
ú pravy nebo změny intemí ho vnitmí ho předpisu kvů li realizaci sjednocení  jeho
podoby v rámci standardů  společ nosti. Zhotovitel uděluje objednateli souhlas
upravovat nebo měnit autorské  dí lo nebo jeho cásti, jeho názvy, nebo spojovat
autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoli omezení . Tento
souhlas uděluje Zhotovitel na celou dobu trvání  autorskoprávní  ochrany dĺ la.
objednatel je oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i ví ckrát za sebou.
odměna za tento souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to Smlouvy.

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských
práv.

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, Že pokud se v budoucnosti zjistí ,
ż e Zhotovitel není  oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dĺ lů m nebo
k jakýmkoli ostatní m právů m duš evní ho vlastnĺ ctví  (např. na základě rozhodnutí
soudu, smlouvy mezi autory a Zhotovitelem), zavazuje se Zhotovitel vyvinout
maximální  ú silí  a poskytnout veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby pří sluš ní  autoři
objednateli udělili licenci a také  aby byla pro konkré tní  pří pady za podmí nek
stanovených v té to Smlouvě udělena ostatní práva duš evní ho vlastnictví .

vii) Zhotovitel se zavazuje zavázat vš echny své  poddodavatele a právní  nástupce
k udělování  a udrž ování  licence dle tohoto odstavce objednateli, a to v tomto
odstavci uvedené m rozsahu.



cl. xll.
Závěrećná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvní ch stran vypĺ ývají cí  z té to Smlouvy se ří dí  obč anským
zákoní kem a ostatní mi pří sluš nými právní mi předpisy č eské ho právní ho řádu.

2. Smluvní  strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Technické  správy komunikací  hl. m. Prahy, a's. (CES TSK) vedené
objednatelem, která je veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ch stranách,
předmětu Smlouvy, č í selné  označ ení  té to Smlouvy a datum její ho podpisu.

3. Smluvní  strany výslovně sjednávají , Že uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv dle
zákona ć,'34012015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti někteých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objednatel.

4. Smluvní  strany prohlaš ují , Že skuteč nosti uvedené  v té to Smlouvě nepovaŽují  za
obchodní  tajemství  ve smyslu s 504 a násl. obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení
k jejich uŽití  a zveřejnění  bez stanovení jakýchkoli dalš í ch podmí nek.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscí ch, z nichŽ objednatel obdrŽí  po podpisu
Smlouvy dvě vyhotovení  a Zhotovitel obdrž í jedno vyhotovení . Je-li Smlouva uzaví rána
elektronicky za vyuŽití  uznávaných elektronĺ ckých podpisů , postač í  jedno vyhotovení
Smlouvy, na které m jsou zaznamenány kvalifikované  elektronické  podpisy zástupců
obou smluvní ch stran'

6. Změny té to Smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvní ch stran'

7. Kaž dá ze smluvní ch stran prohlaš uje, ž e povaŽu1e obsah té to Smlouvy za urč itý a
srozumitelný a ž e jsou jí  známy vš echny skuteč nosti, jeŽ jsou pro uzavření  té to Smlouvy
rozhodují cí .

8' Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců  obou smluvní ch stran
a ú č innosti dnem její ho uveřejnění v registru smluv.

9. Nedí lnou souč ástí  té to smlouvy jsou pří lohy:
1) Nabí dka Zhotovitele
2) Kontaktní  ú daje
3) Compliance doloŽka
4) Protikorupč ní  doloŽka

Č l. xlll.
Compliance dolož ka a protlkorupč ní  doloŽka

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomĺ  Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se
jej při plnění  té to Smlouvy dodź ovat, nebo zajistit dodrŽování  odpoví dají cí ch
povinností  ve stejné m rozsahu na základě vlastní ho (1iné ho) etické ho kodexu. To se
týká jak oblasti obecných Compliance zásad TSK, tak i specifických poŽadavků
vztahují cí ch se k nulové  toleranci korupč ní ho jednání  a celkové mu dodż ování  zásad
sluš nosti, poctivosti a dobých mravů .

2. Zhotovitel výslovně prohlaš uje, Že si je vědom kontrolní ch i sankč ní ch oprávnění
objednatele vyplývají cí ch z Compliance doloŽky a protikorupč ní  doloŽky; a Že s nimi
souhlasí .



'l

3. Podrobně jsou práva a povĺnnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č.3 _
Compliance dolożka; a dále v příloze ć,. 4 _ ProtĺkorupcnídoloŽka. obě tyto přílohy
tvoří nedílnou součást této Smlouvy.

V Praze dne: ć. 6 , 2o2L
Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

lng. Petr Mondschein, Ph.D.

Příloha č.2- Kontaktní údaje

Pověřená osoba objednatele

2. Realizačnítým Zhotovitele

odpovědná osoba

.

3. Kontaktní údaje Zhotovitele pro účelyfakturace

a

Ávł xouutĺl r.nc ĺ

a.s,

00 Praha 7

02



Pří loha č . 3

Comoliance dolož ka do smluv s d Ii/obchodní mi partnerv í textace
smluvní ch uiednání ):

1) Smluvní  strany se zavazují jednat takovým způ sobem a přijmout taková opatření ,
aby nevzniklo při plnění  té to Smlouvy podezřenl ze spáchání  trestné ho cinu, nebo
aby trestný cin nebyl spáchán. To shodně platí  pro vš echny formy ú č astenství  na
trestné m č inu nebo stádia trestné ho č inu' Povinnost se vztahuje na trestné  č iny
přič itatelné  právnické  osobě dle zákona ě. 41812011 Sb., o trestní  odpovědnosti
právnických osob a ří zenÍ  proti nim, ve znění  pozdějš í ch předpisů , jako i na
trestné  č iny fyzických osob dle zákona č ,. 4012009 sb., trestní  zákaní k, ve znění
pozdějš í ch předpisů , pří padně i na zahĄení  trestnĺ ho stí hání  proti které koliv
smĺ uvní  straně vč etně její ch zaměstnanců  podle zákona č . 141ĺ 1961 Sb., o
trestní m ří zení  soudní m (trestní  řád), ve znění  pozdějŠ ĺ ch předpisů .

2) Smluvní  strany se zavazĄí  si nepľ odleně vzájemně oznámit dů vodné  podezření
ohledně moŽné ho naplnění  skutkové  podstaty některé ho z trestných cinů
spáchaných v souvislosti s plnění m té to Smlouvy, předevš í m trestné ho cinu přijetí
Úplatku, nepří mé ho ú platkářství  nebo podplacení , a to bez ohledu na splnění
pří padné  zákonné  oznamovací  povinnost a nad její  rámec. Smluvní  strany se dále
zavazují  k takové  informaci přistupovat jako k dů věrné , s výjimkou komunikace
s orgány cinnýmĺ  v trestní m ŕ í zení .

3) Dodavatel se seznámĺ l se zásadami, hodnotami a cí li Etické ho kodexu TSK, které
jsou dostupné  pod odkazem https://www.tsk-praha'clwps/portal/root/o-spolecnosti/o-
spolecnosti-TSK-Praha Na základě toho prohlaŠ uje, ż e má (i) zpracován vlastní
etický kodex ve stejné m rozsahu, který pokývá totoŽné  oblasti a zajiš t'uje tyté ž
hodnoty a standardy chování , jaké  vyznává TSK; dodavatel dále akceptuje, ž e
v pří padě odliš né  ú pravy převezme v dí lč í ch záleŽitostech Etický kodex TsK,
nebo (ĺ i) přijí má Etický kodex TSK pro ú č ely plnění té to Smlouvy za vlastní  a bude
jeho prostřednictví m zajiš t'ovat dodrŽování  týchž  hodnot a standardů  chování ,
jaké  vyznává TSK. Dodavatel bere na vědomí , Že naposledy popsané  hodnoty a
standardy chování  vychází  mimo jiné  i z normy lso 37001 '.2a16.

4) Dodavatel se zavazuje umož nit TSK kontrolu a porovnání  obou etických kodexů
(na straně TSK a na straně dodavatele), pří padně prokázat, ž e přijal za svů j
Etický kodex TSK, podle toho, která varianta dle č l. 3) výš e nastala' Kontrola dle
předchozí  věty zahrnuje zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, předloŽení  etické ho
kodexu, pří p. dalš í ch compliance dokumentů  dodavatele, do kterých bude mí t
TSK právo nahlí Žet a pořĺ zovat sijejich kopie'

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí  a souhlasí , Že TSK je v odů vodněných
pří padech oprávněno kontrolovat dodrŽování  povinností  vyplývají cĺ ch z Etické ho
kodexu na straně dodavatele. Má se za to, ż e odů vodněným pří padem je
jaké koĺ iv zjĺ Š tění , které  TSK uciní  na základě vlastní  č innosti, z veřejně
dostupných zdrojů , nebo i na podnět zvencí  od třetÍ ch osob, které  se týkají
dodavatele ainebo situací  s vyš š í  mí rou korupcní ho rizika. V pří padě pochybností ,
jedná-li se o odů vodněný pří pad, je rozhodují cí  názor TSK. Prověřované



skuteč nosti vš ak nesmí  být zjevně bezpředmětné  (např. ú č elově vyvolaná
tendencní  publicita vů č i dodavateli, udání  směřují cí  vů ci dodavatele, které  vychází
z poruš ení  dobrých mravů , msty, závisti ci jĺ ných ní zkých pohnutek atd.).
Poskytnutí  souč innosti dodavatele k realizaci kontroly vykonávané  TSK zahrnuje
zejmé na, nikolĺ v vŠ ak výluč ně, pí semné  č i Ústní  vyjádření  dodavatele k předmětné
záleŽitosti. V pří padě vyŠ š í  mí ry korupč ní ho rizika spojené ho s předmětem té to
smlouvy nebo osobou dodavatele je moŽné  poŽadovat prokázání
implementace/existence opatřenĺ  srovnatelných se standardy normy lSo
37001:2a16' Dodavatel je oprávněn v rámci splnění  poŽadavku na poskytnutí
souč innosti předloŽit libovolné  dů kazní  prostředky.

6) V pří padě, ż e dodavatel poruš í  cl. 3) té to doĺ oŽky ke Smlouvě, který spoč í vá
v harmonizaci vlastní ho etické ho kodexu dodavatele dle Etické ho kodexu TSK,
nebo převzetí  Etické ho kodexu TSK dodavatelem v plné m rozsahu, zavazuje se
dodavatel uhradit smluvní  pokutu ve výš i 1.000 Kczakaž dý, byt'izapoč atý den,
po který je v předmětné  zálež itosti v prodlení ' a to až  do okamŽiku splnění  jeho
povinnosti.

7) v pří padě, ż e dodavatel poruš í  ćl. 4) té to doloŽky ke Smlouvě, který spoč í vá
v umoŽnění  kontroly splnění  harmonizace etických kodexů , nebo převzetí
Etické ho kodexu TSK dodavatelem v plné m rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní
pokutu ve výš i 1.000 Kć,zakaž dý, byt'izapoč atý den, po který je vpředmětné
náĺ eŽitosti v prodlení , a to aŽ do okamŽiku splnění  jeho povinnosti.

8) V pří padě, Že dodavatel poruš í  č l. 5) té to doloŽky ke Smlouvě, tj. nebude při
poskytování  plnění  a spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývají cí
z Etické ho kodexu TSK (bez ohledu na to' v jaké  formě je přijal), nebo neposkytne
TSK soucinnost k prověření  konkré tní ho zjiŠ tění loznámení , zavazĄe se uhradit
smluvní  pokutu ve výŠ i 10.000 Kczakaż dý, byt'izapocatý den prodlení , po který
poruš ení  konkré tní  povinnosti trvalo, a to az do okamŽiku odstranění  tohoto
závadné ho stavu. Bude-ĺ i se zjiš tění ĺ oznámení  týkat skuteč ností  s vyš š í  mí rou
korupcní ho rizika, zvyš uje se smluvní  pokuta dle předchozí  věty na dvojnásobek.

9) Sankce uloŽené  dĺ e č l. 6 až  8 té to doloŽky ke Smlouvě mezi sebou lze sč í tat, a to
aż  do chví le splnění  povinností  dodavatele, kterou zajiŠ t'ují , nebo do zániku
Smlouvy odstoupení m ze strany TSK. Soucet sankcí  vš ak nesmí  ve své m
souhrnu překrocit jednu třetinu (1l3) hodnoty Smlouvy.

10)V pří padě, ż e dodavatel bude své  povinnosti dle cl. 3) aŽ 5) té to doloŽky ke
Smlouvě poruš ovat závaž ně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno
odstoupit od Smlouvy bez dalš í ho. ZávaŽaým poruš ování m se rozumí  naplnění
skutkové  podstaty korupč ní ho, nebo i jiné ho trestné ho cinu dodavatelem (bez
ohledu na to, byl-li už  za něj pravomocně odsouzen), pří padné  i jiné  zcela
bezohledné  jednání  rozporné  se zásadami a hodnotami Etické ho kodexu TSK.
Dlouhodobým poruš ování m povinností  dle té to doloż ky ke Smlouvě se rozumí
nesplnění  konkré tní  povinnosti v trvání  nejmé ně 30 kalendářní ch dnŮ' a pokud by
š lo o skuteč nosti svyš š í  mí rou korupč ní ho rizika, tak nejmé ně 15 kalendářní ch
dnů . opakovaným poruš ování m povinností  dle té to doloŽky ke Smlouvě se
rozumí  nespĺ nění  konkré tní  povinnosti v nejmé ně třech paralelní ch pří padech, a
pokud by Š lo o skuteč nosti s vyš š í  mí rou korupcní ho riz|ka, tak Ve dvou



paralelní ch pří padech. Právo na uhrazení  smluvní  pokuty ve prospěch TSK nebo
právo náhrady š kody způ sobené  TsK tí mto není  jakkoliv dotč eno.

11)Smluvní  strany se zavazĄí  a prohlaš ují , Že splňují  a budou splňovat po celou
dobu trvání  Smlouvy, její ż  nedí lnou souÖástí  je tato doloŽka, veš kerá krité ria,
standardy chování  a hodnoty, které  ve své m souhrnu vyplývají z Etické ho kodexu
té to společ nosti'



Přĺ loha č . 4

Protikorupč ní  dolož ka do smluv s dodavate|i/obchodní mi partnerv (textace
smluvní ch uiednání }:

1) Smluvní  strany se dohodly, ž e při plnění  té to Smlouvy budou vż dy postupovat
cestně a transparentně a potvrzují , Že takto jednaly i v prů běhu zadávací ho ří zení
č ĺ  vyjednávání  o Smlouvě, resp. Že takto budou jednat po celou dobu ú č innosti
té to Smlouvy.

2) Smluvní  strany shodně prohlaš ují , Že neposkytnout, nenabí dnou ani neslí bí
ú platek jiné mu nebo pro jiné ho v souvislosti s obstarávání m věcí  obecné ho zĄmu
ani neposkytnou, nenabí dnou ani neslí bí  ú platek jiné mu nebo pro jiné ho
v souvislosti s podnikání m svým nebo jiné ho, a Že neposkytnou, nenabí dnou ani
neslí bí  neoprávněne výhody třetí m stranám, anije nepřijmou nebo nevyż adují .

3) V té to souvislosti se smluvní  strany zavazují  neprodleně oznámit dů vodné
podezření  ohledně moŽné ho jednání , které  je v rozporu se zásadami podle té to
doloŽky ke Smlouvě a mohlo by souviset s uzavření m té to Smlouvy nebo její m
plnění m.


